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SUBJEKTI “INSTITUTI SHENDETIT PUBLIK” 

Zona në të cilën ndodhet ASGJESIMI I MBETJEVE TË RREZIKSHME PËRVEÇ 

INCINERIMIT (5.1 A) OSE LENDFILLIMIT (5.2 A) është hapesire e nevojshme per 

ushtrimin e ketij aktiviteti.  

Duhet theksuar qe subjekti ka disa kohe qe e ushtron kete aktivitet  ne kete godine dhe 

nuk ka patur probleme me komunitetin dhe sipermarresit e zones. 

Ne te operojne teknologjia dhe instalimet perkatese, ambjentet e sherbimeve 

mbeshtetese dhe parkimi. 

Veprimtaria ushtrohet brenda nje siperfaqe te kufizuar dhe ne nje zone pa vlera te 

vecanta pejsazhere 

Gjate ushtrimit te veprimtarise nuk ka emetime pluhurash por vetem emetime  

zhurmash. Keto emetime jane te kufizuara ne kohe dhe hapesire. 

I gjithe procesi i teknologjik eshte i thate, pra nuk ka nevoje perdorimin e ujit 

teknologjik. 

Gjate punes nuk ka asnje shkarkim ne ajer dhe asnje shkarkim ne uje.  

Ndikimet në mjedis 

Ky aktivitet nuk pritet të ketë ndikim mjedisor të matshëm pasi: 

- Ushtrimi i këtij aktiviteti nuk do të ndikoj në ndryshimin e nivelit të ujrave 

tokësore, në rrugët ujore dhe në nivelin hidrostatik të ujrave nëntokësore, pasi në 

këtë zonën ku ndodhet objekti dhe përreth tij nuk ka burime ujore nëntokësore 

dhe shpime të ndryshme hidrogjeologjike që do të mund të dëmtoheshin nga ky 

aktivitet. 

- Nuk shkakton ndotje të tokës me shkarkime të ndryshme të lëngëta apo të ngurta. 

- Ushtrimi i këtij aktiviteti nuk do të ndikojë në cilësinë e ajrit të zonës, pasi nuk 

do të ketë shkarkime në ajër të gazrave, pluhurave apo tymrave. 

- Gjatë ushtrimit të këtij aktiviteti nuk do të ketë emetime të ndryshme kimike të 

llojeve të ndryshme.  

- Nuk parashikohen dëmtime të florës dhe faunës së zonës. 

- Zhurmat në mjediset e punës janë brenda normës sanitare të lejuar, dhe për 

pasojë as zhurmat në mjediset e jashtme nuk pritet të kenë ndikim në popullatën 

përreth.  

Niveli i zhurmes nuk i kalon 55-70 dB(A) gjate punes ne kete magazine. Ky 

nivel zhurmash është brenda normave dhe nuk ndikon në shëndetin e 

punonjësve. 

- Ka vlera normale të temperaturës dhe të lagështisë në mjediset e punës 

- Janë marrë të gjitha masat për mbrojtjen në punë nga aksidentet dhe për evitimin 

e rrezikut nga zjarri.  

- Fenomene të tjera. Vibracioni, nxehtësia, radiacioni, ndriçimi verbues etj. nuk 

janë të pranishme.   

Konkluzione  
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